Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

                  REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2021/ GABVN.

Requer ao Secretário Municipal de Infraestrutura,

Senhor Leonardo Abrantes, informações acerca da

indicação de nº 335/ 2021 em que fora solicitado a

aplicação de Revsol no trecho que liga Subaia a Inhaúma,

da mesma forma, requer-se informações sobre a indicação

de nº 449/ 2021, do nobre edil Cleber Pombo, que solicita

a extensão de iluminação pública na Rua Velha que liga

este mesmo trecho de Subaia a Inhaúma.

O Vereador Nilton Cesar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais, requer

à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Senhor Leonardo Abrantes, que conceda informações sobre

a indicação de nº 335/ 2021 em que fora solicitado a melhoria da estrada que liga Subaia a

Inhaúma e a respeito da indicação nº 449/2021 que solicita a extensão de iluminação

pública na Rua Velha que liga este mesmo trecho.

Motiva-se tal requerimento pelo fato das situações acima expostas ainda estarem

padecendo de uma resposta. A indicação de nº 335/2021, de minha autoria, busca a

aplicação de melhorias na estrada que liga Subaia a Inhaúma, Rua Velha, tendo em vista

que a situação a qual encontra-se este trecho está precária e colocando em risco a

segurança de moradores e visitantes da região. Denota-se que esta indicação já fora

novamente debatida em posteriores indicações dos colegas vereadores, ressaltando a

importância dessa correção.

Da mesma forma, a indicação do nobre edil Cleber Pombo de nº 449/2021 requer a

solução de um problema de iluminação grave que muito prejudica a realidade dos

moradores da região, sendo uma demanda por estes levantada.

Antes os benefícios que decorrerão destas ações, espera-se que este requerimento

seja respondido, demonstrando a possibilidade de uma ação do Poder Executivo, visto que

as duas indicações acima expostas representam anseio dos moradores e representarão

melhorias ao nosso município.

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 29 de novembro de 2021.

Nilton Cesar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-29T14:19:36-0300